
 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 23/25-09-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 612-23/25-09-2014 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Φακέλου Έργου, επιλογή διαδικασίας ανάθεσης, έγκριση όρων 
προκήρυξης και συγγραφής υποχρεώσεων της μελέτης  "ΜΕΛΕΤΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΡΥΜΟΥ ΑΙΝΟΥ", Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 25 - 09 - 2014  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
93330/74/22-09-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Θεόδωρου Γαλιατσάτου, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Θεόδωρος Γαλιατσάτος                           Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος                             
5. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος                            
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής,  η αναπληρώτρια Γενική 
Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Ι.Ν. κ. Αγγελική Μαργαρίτη, η Διευθύντρια 
Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού, ο Διευθυντής Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Θεόδωρος Φέτσης και η αναπληρώτρια Διευθύντρια Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρα Λάντου. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. Οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Δήμητρα -  
Μαρία Γκίνη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο  Πρόεδρος  της Οικονομικής 
Επιτροπής κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά την έναρξη της συζήτησης του 4ου θέματος:’’Έγκριση και διάθεση πίστωσης για 

ΑΔΑ: 79ΨΝ7ΛΕ-Μ0Ξ



 2 22 

δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας’’, προσήλθε το τακτικό μέλος κ.  Ευστάθιος – Σωτήριος 
Κουρής.                                                
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 19ο: Έγκριση Φακέλου Έργου, επιλογή διαδικασίας ανάθεσης, έγκριση όρων 
προκήρυξης και συγγραφής υποχρεώσεων της μελέτης "ΜΕΛΕΤΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΡΥΜΟΥ ΑΙΝΟΥ", Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 19ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Προϊστάμενου του Τμήματος Περιβάλλοντος & 
Υδροοικονομίας ΠΕ Κεφαλληνίας,  κ. Διονυσίου Μινέτου, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΜΕΛΕΤΗΣ 

Το αντικείμενο της μελέτης αφορά στην εκπόνηση της μελέτης του νέου Διαχειριστικού 
Σχεδίου του Εθνικού Δρυμού Αίνου και το Σχέδιο Κανονισμού Διοίκησης και 
Λειτουργίας αυτής και αφορά στην περιοχή υψηλής οικολογικής αξίας του πυρήνα και 
της περιφερειακής ζώνης του Εθνικού Δρυμού Αίνου. 

Τα όρια της περιοχής μελέτης είναι αυτά που προτείνονται στο προτεινόμενο σχέδιο 
ΚΥΑ της Ειδικής Περιβαλλοντικής Μελέτης Όρους Αίνου (Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 2002) και τα 
οποία αποτελούν και τα όρια της περιοχής ευθύνης του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού 
Δρυμού Αίνου, όπως αυτός ορίζεται με το Ν. 3044/2002 (άρθρο 13). 

Το Σχέδιο Διαχείρισης είναι το βασικό εργαλείο του Φορέα Διαχείρισης τόσο σε επίπεδο 
σχεδιασμού και υλοποίησης και εφαρμογής μέτρων και παρεμβάσεων, όσο και σε 
επίπεδο αξιολόγησης της αποτελεσματικότητας της εφαρμοζόμενης διαχείρισης και 
προβλέπεται από τη σχετική περιβαλλοντική νομοθεσία. Η διαχείριση είναι μία 
δυναμική διαδικασία και κατά συνέπεια το σχέδιο διαχείρισης δεν μπορεί να είναι ένα 
έγγραφο, το οποίο συντάσσεται εφάπαξ και ακολουθείται, γεγονός που αποτυπώνεται 
και στη σχετική νομοθεσία. Η νομοθεσία που προβλέπει την εκπόνηση των σχεδίων 
και περιγράφει τη σκοπιμότητα και αδρομερώς το περιεχόμενό τους είναι o N. 
1650/1986 και ο Ν. 2742/1999, όπως συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα. 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ  

Έχοντας υπόψη: 

1. To Ν.3316/05 "Περί ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης 
μελετών και παροχής υπηρεσιών", όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
τους Ν. 3481/2006 (ΦΕΚ 161 Α’) 3621/2007 (ΦΕΚ Α 279), 3919/2011 (ΦΕΚ Α 
32) και όλες οι κανονιστικές πράξεις (Π.Δ. και Υ.Α.) που έχουν εκδοθεί προς 
εκτέλεσή του, καθώς και όλες οι εγκύκλιοι που έχουν εκδοθεί για την ερμηνεία 
τους.  

2. To Ν.2859/2000  για το Φ.Π.Α. (ΦΕΚ Α’ 248) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
12 του Ν.3336/2005 (ΦΕΚ Α΄96) και τους Ν.3833/2010 (ΦΕΚ Α’40) και Ν. 
3845/2010 (ΦΕΚ Α’ 96).   

ΑΔΑ: 79ΨΝ7ΛΕ-Μ0Ξ



 3 33 

3. To Ν.3886/2010 – Δικαστική προστασία κατά το προσυμβατικό στάδιο (ΦΕΚ 
Α΄173). 

4. To Ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3414/05 για την διασταύρωση 
των στοιχείων του αναδόχου με τα στοιχεία του ΕΣΡ και η Κ.Υ.Α. 20977/23-8-
2007 των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας (ΦΕΚ Β’/1673/23-8-2007) 
περί των Δικαιολογητικών για την τήρηση των Μητρώων του Ν.3310/2005, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν.3414/2005. 

5. To Ν. 2741/99 «περί προσυμβατικού ελέγχου του Ελεγκτικού Συνεδρίου» (ΦΕΚ 
199/Α/28-9-1999),όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.3060/2002 
(ΦΕΚ 242/Α/11-10-2002), το Ν.3090/2002 (ΦΕΚ 329/Α/24-12-2002) και το 
3310/2005.  

6. Το Π.Δ. 2726/1953 Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του άρθρου 59 
του από 17.7/16.8.1923 Π.Δ. «περί σχεδίων πόλεων, κωμών και συνοικισμών 
του Κράτους και οικοδομής αυτών», όπως ισχύει μετά την τροποποίησή του με 
το Ν.3919/2011 (ΦΕΚ Α’ 32). 

7. Το Π.Δ. 696/1974, όπως ισχύει, ως προς το μέρος Β’ (προδιαγραφές) 

8. Το Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ Α’ 63/2007) περί συντονισμού των διαδικασιών 
σύναψης συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών. 

9. Το Ν.716/1977 και τα εκτελέσιμα του διατάγματα, κατά μέρος τους που 
διατηρήθηκαν σε ισχύει με την παρ.4 του άρθρου 45 Ν.3316/2005. 

10. Το Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ Α’ 63/07) περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης 
συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών». 

11. Το Ν.3548/2007, για τις δημοσιεύσεις των προκηρύξεων στον νομαρχιακό και 
τοπικό τύπο. 

12. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες λοιπές (πλην αυτών που ήδη 
αναφέρθηκαν) κανονιστικές διατάξεις, καθώς και άλλες διατάξεις που 
αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 
παρούσας σύμβασης και γενικότερα κάθε διάταξη (Νόμου, Π.Δ., Υπουργικής 
Απόφασης, κ.λπ.) που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας 
σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

13. Τις ισχύουσες διατάξεις για τις ανατιθέμενες κατηγορίες μελετών 

Εισηγούμαστε:  

1. Την έγκριση του Φακέλου του Έργου της μελέτης "ΜΕΛΕΤΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΡΥΜΟΥ ΑΙΝΟΥ", κατ’ εφαρμογή του άρθρου 4 §1 του 
Ν. 3316/05, όπως συντάχθηκε από την υπηρεσία μας με την βοήθεια του 
επιστημονικού προσωπικού του Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Αίνου και 
περιλαμβάνει περιληπτικά: τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης, τη σκοπιμότητα 
του έργου, το πρόγραμμα των απαιτούμενων μελετών και την προεκτιμώμενη 
αμοιβή των προς εκπόνηση μελετών.  

2. Την επιλογή της διαδικασίας του αρ. 7 του Ν.3316/05, δεδομένου ότι συντρέχει 
κυρίως η περίπτωση β του άρθρου 5 §5 του ιδίου νόμου (επαρκή τεχνικά στοιχεία), 
για την προκήρυξη και ανάθεση της μελέτης " ΜΕΛΕΤΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΡΥΜΟΥ ΑΙΝΟΥ”.  

ΑΔΑ: 79ΨΝ7ΛΕ-Μ0Ξ



 4 44 

3. Την έγκριση των όρων προκήρυξης της μελέτης " ΜΕΛΕΤΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΡΥΜΟΥ ΑΙΝΟΥ ", προεκτιμώνενης αμοιβής 68.467,95 
€ (πλέον ΦΠΑ 23%), σύμφωνα με το σχέδιο διακήρυξης τύπου Α που περιλαμβάνει 
τους παρακάτω όρους: 

2.1. Τρόπος επιλογής αναδόχου: ανοιχτή διαδικασία (άρθρο 1§5 του 
Ν.3316/05) κατά τη διαδικασία ανάθεσης του άρθρου 7 του Ν.3316/05.  

2.2. Η Υπηρεσία που διεξάγει το διαγωνισμό είναι το Τμήμα Περιβάλλοντος & 
Υδροοικονομίας της Π.Ε. Κεφαλληνίας, στην οποία θα κατατεθούν οι 
προσφορές. 

2.3. Δικαιούμενοι συμμετοχής στον διαγωνισμό: Στο διαγωνισμό καλούνται 
φυσικά ή νομικά πρόσωπα, αυτοτελώς, σε σύμπραξη ή σε κοινοπραξία που 
θα συσταθεί ή έχει συσταθεί, εφόσον τα ίδια ή τα μέλη τους (επί 
συμπράξεων ή κοινοπραξιών): 

α’) είναι εγγεγραμμένα στα Ελληνικά Μητρώα (Μελετητών ή Γραφείων 
Εταιρειών) του άρθρου 39 του Ν. 3316/2005 (ή, μέχρι την έναρξη 
εφαρμογής αυτού του άρθρου, του Ν. 716/1977 και των εκτελεστικών του 
διαταγμάτων), στις ακόλουθες κατηγορίες μελετών και τάξεις πτυχίων: 

 στην κατηγορία μελέτης 24 (Δασικές μελέτες), πτυχία τάξεως Γ’,  

β’) προέρχονται από χώρες - μέλη της Ε.Ε., του Ε.Ο.Χ., ή χώρες που 
έχουν υπογράψει την Συμφωνία Δημοσίων Συμβάσεων του Π.Ο.Ε. που 
τηρούν αντίστοιχα μητρώα, σύμφωνα με το άρθρο 52 της οδηγίας 
2004/18/ΕΚ και είναι εγγεγραμμένα σε τάξεις και κατηγορίες μελετών 
αντίστοιχες με τις προαναφερθείσες, 

ή 

γ’) προέρχονται από χώρες - μέλη της Ε.Ε. ή του Ε.Ο.Χ. που δεν τηρούν 
μητρώα των προηγούμενων παραγράφων ή κράτη, που έχουν κυρώσει 
την συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις του Παγκόσμιου Οργανισμού 
Εμπορίου, είναι εγγεγραμμένα στα Επαγγελματικά/ Εμπορικά Μητρώα του 
Παραρτήματος IX Γ της οδηγίας 2004/18 ΕΚ ή στα αντίστοιχα μητρώα των 
χωρών τους, και διαθέτουν γενική εμπειρία αντίστοιχη αυτής που απορρέει 
από την εγγραφή στο Μητρώο Μελετητών – Εταιρειών / Γραφείων 
Μελετών, δηλαδή στελεχικό δυναμικό με εμπειρία σε αντίστοιχες 
κατηγορίες μελετών, κατά το άρθρο 39 του Ν.3316/05, ως εξής: 

 για την κατηγορία μελέτης 24, 1 τουλάχιστον στέλεχος 12ετούς 
εμπειρίας στην εν λόγω κατηγορία, 

ΑΔΑ: 79ΨΝ7ΛΕ-Μ0Ξ



 5 55 

Οι συμμετέχοντες πρέπει να καλύπτουν συνολικά τις απαιτούμενες τάξεις ανά 
κατηγορία μελέτης, τα δε μέλη τους να εμπίπτουν τουλάχιστον σε μία από τις 
προαναφερθείσες περιπτώσεις (α’, β’, γ’) διαφορετικά η υποψήφια σύμπραξη 
ή κοινοπραξία στερείται του δικαιώματος συμμετοχής στο διαγωνισμό και 
αποκλείεται. 

Κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο δικαιούται να συμμετέχει σε ένα και μόνο 
διαγωνιζόμενο σχήμα είτε μεμονωμένα, είτε ως μέλος σύμπραξης ή 
κοινοπραξίας. Σε αντίθετη περίπτωση αποκλείονται από τη διαδικασία όλοι οι 
διαγωνιζόμενοι, στη σύνθεση των οποίων συμμετέχει το πρόσωπο 

2.4. Χρόνος ισχύος των προσφορών: Οι προσφορές θα ισχύουν για εκατό 
είκοσι (120) μέρες από την ημέρα λήξης της προθεσμίας υποβολής 
προσφορών. 

2.5. Εγγυητικές επιστολές: Για την συμμετοχή στη διαδικασία απαιτείται η 
κατάθεση εγγύησης συμμετοχής που ανέρχεται σε ποσοστό 2% επί του 
ποσού της προεκτιμώμενης αμοιβής χωρίς το Φ.Π.Α., δηλαδή ποσού 
1.113,30 €. Οι εγγυητικές επιστολές πρέπει να έχουν διάρκεια ισχύος 
τουλάχιστον εκατόπενήντα (150) ημερών από την ημερομηνία λήξης της 
προθεσμίας υποβολής προσφορών.  

Ο Ανάδοχος κατά την υπογραφή του ιδιωτικού συμφωνητικού οφείλει να 
καταθέσει εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, η οποία θα πρέπει να 
ανταποκρίνεται στους όρους της Συγγραφής Υποχρεώσεων. Το ποσό της 
εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης θα ανέρχεται σε ποσοστό 5%, της 
προεκτιμώμενης αμοιβής της σύμβασης.  

2.6. Οι προσφορές θα συνταχθούν σύμφωνα με τις απαιτήσεις της προκήρυξης, 
στην οποία προσαρτώνται Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς και 
υποδείγματα εγγράφων για την Υπεύθυνη Δήλωση, την Τεχνική Ικανότητα, 
την Τεχνική Προσφορά και τις Εγγυητικές Επιστολές συμμετοχής και καλής 
εκτέλεσης. Η χρήση των υποδειγμάτων είναι υποχρεωτική. 

2.7. Ο διαγωνισμός, λόγω του ύψους της προεκτιμώμενης αμοιβής δεν εμπίπτει 
στο πεδίο εφαρμογής της κοινοτικής οδηγίας 2004/18/ΕΚ.  

2.8. Κατά τα λοιπά ως ειδικότερα στο σχέδιο της προκήρυξης ορίζεται.  

4. Την έγκριση της Συγγραφής Υποχρεώσεων για την εκπόνηση της μελέτης κατά το 
άρθρο 7 του Ν.3316/05.  

 

Ο Προϊστάμενος Τμήματος 
 

ΑΔΑ: 79ΨΝ7ΛΕ-Μ0Ξ



 6 66 

 
 

Διονύσης Μινέτος 
ΠΕ Περιβαλλοντολόγος – 
Μηχανικός Χωροταξίας, 
Πολεοδομίας & Περιφ. 

Ανάπτυξης 
 
Συνημμένα 
1. Φάκελος Έργου  
2. Σχέδιο Προκήρυξης και υποδειγμάτων εγγράφων  
3. Σχέδιο Εντύπου Οικονομικής Προσφοράς  
4. Σχέδιο Συγγραφής Υποχρεώσεων  
5. Σχέδιο Τεχνικών Προδιαγραφών 
6. Σχέδιο Περίληψης στον ημερήσιο τύπο 
7. Γνωμοδότηση Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων Περ. Εν/των Κεφαλληνίας & Ιθάκης 

 
Εσωτ. διανομή 
1. ΦΑΚΕΛΟΣ ΦΟΡΕΑ 
2. Χ.Α 
3. Διονύσιο Μινέτο 

 
 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και τα συνημμένα 
                                        

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1) Εγκρίνει το φάκελο του Έργου της μελέτης "ΜΕΛΕΤΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΡΥΜΟΥ ΑΙΝΟΥ", κατ’ εφαρμογή του άρθρου 4 §1 του Ν. 3316/05, όπως 
συντάχθηκε από την υπηρεσία μας με την βοήθεια του επιστημονικού προσωπικού του 
Φορέα Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Αίνου και περιλαμβάνει περιληπτικά: τις τεχνικές 
προδιαγραφές της μελέτης, τη σκοπιμότητα του έργου, το πρόγραμμα των 
απαιτούμενων μελετών και την προεκτιμώμενη αμοιβή των προς εκπόνηση μελετών.  
2) Την επιλογή της διαδικασίας του αρ. 7 του Ν.3316/05, δεδομένου ότι συντρέχει 
κυρίως η περίπτωση β του άρθρου 5 §5 του ιδίου νόμου (επαρκή τεχνικά στοιχεία), για 
την προκήρυξη και ανάθεση της μελέτης " ΜΕΛΕΤΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΡΥΜΟΥ ΑΙΝΟΥ”.  

3) Εγκρίνει τους όρους της προκήρυξης της μελέτης " ΜΕΛΕΤΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΔΡΥΜΟΥ ΑΙΝΟΥ ", προεκτιμώνενης αμοιβής 68.467,95 € 
(πλέον ΦΠΑ 23%), σύμφωνα με το σχέδιο διακήρυξης τύπου Α που περιλαμβάνει τους 
παρακάτω όρους: 

3.1  Τρόπος επιλογής αναδόχου: ανοιχτή διαδικασία (άρθρο 1§5 του Ν.3316/05) 
κατά τη διαδικασία ανάθεσης του άρθρου 7 του Ν.3316/05.  

      3.2 Η Υπηρεσία που διεξάγει το διαγωνισμό είναι το Τμήμα Περιβάλλοντος & 
Υδροοικονομίας της Π.Ε. Κεφαλληνίας, στην οποία θα κατατεθούν οι προσφορές. 

ΑΔΑ: 79ΨΝ7ΛΕ-Μ0Ξ



 7 77 

      3.3   Δικαιούμενοι συμμετοχής στον διαγωνισμό: Στο διαγωνισμό καλούνται φυσικά 
ή νομικά πρόσωπα, αυτοτελώς, σε σύμπραξη ή σε κοινοπραξία που θα συσταθεί ή 
έχει συσταθεί, εφόσον τα ίδια ή τα μέλη τους (επί συμπράξεων ή κοινοπραξιών): 

α’) είναι εγγεγραμμένα στα Ελληνικά Μητρώα (Μελετητών ή Γραφείων 
Εταιρειών) του άρθρου 39 του Ν. 3316/2005 (ή, μέχρι την έναρξη 
εφαρμογής αυτού του άρθρου, του Ν. 716/1977 και των εκτελεστικών του 
διαταγμάτων), στις ακόλουθες κατηγορίες μελετών και τάξεις πτυχίων: 

 στην κατηγορία μελέτης 24 (Δασικές μελέτες), πτυχία τάξεως Γ’,  
β’) προέρχονται από χώρες - μέλη της Ε.Ε., του Ε.Ο.Χ., ή χώρες που 
έχουν υπογράψει την Συμφωνία Δημοσίων Συμβάσεων του Π.Ο.Ε. που 
τηρούν αντίστοιχα μητρώα, σύμφωνα με το άρθρο 52 της οδηγίας 
2004/18/ΕΚ και είναι εγγεγραμμένα σε τάξεις και κατηγορίες μελετών 
αντίστοιχες με τις προαναφερθείσες, 

ή 

γ’) προέρχονται από χώρες - μέλη της Ε.Ε. ή του Ε.Ο.Χ. που δεν τηρούν 
μητρώα των προηγούμενων παραγράφων ή κράτη, που έχουν κυρώσει 
την συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις του Παγκόσμιου Οργανισμού 
Εμπορίου, είναι εγγεγραμμένα στα Επαγγελματικά/ Εμπορικά Μητρώα του 
Παραρτήματος IX Γ της οδηγίας 2004/18 ΕΚ ή στα αντίστοιχα μητρώα των 
χωρών τους, και διαθέτουν γενική εμπειρία αντίστοιχη αυτής που απορρέει 
από την εγγραφή στο Μητρώο Μελετητών – Εταιρειών / Γραφείων 
Μελετών, δηλαδή στελεχικό δυναμικό με εμπειρία σε αντίστοιχες 
κατηγορίες μελετών, κατά το άρθρο 39 του Ν.3316/05, ως εξής: 

 για την κατηγορία μελέτης 24, 1 τουλάχιστον στέλεχος 12ετούς 
εμπειρίας στην εν λόγω κατηγορία, 

Οι συμμετέχοντες πρέπει να καλύπτουν συνολικά τις απαιτούμενες τάξεις ανά 
κατηγορία μελέτης, τα δε μέλη τους να εμπίπτουν τουλάχιστον σε μία από τις 
προαναφερθείσες περιπτώσεις (α’, β’, γ’) διαφορετικά η υποψήφια σύμπραξη 
ή κοινοπραξία στερείται του δικαιώματος συμμετοχής στο διαγωνισμό και 
αποκλείεται. 

Κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο δικαιούται να συμμετέχει σε ένα και μόνο 
διαγωνιζόμενο σχήμα είτε μεμονωμένα, είτε ως μέλος σύμπραξης ή 
κοινοπραξίας. Σε αντίθετη περίπτωση αποκλείονται από τη διαδικασία όλοι οι 
διαγωνιζόμενοι, στη σύνθεση των οποίων συμμετέχει το πρόσωπο 

3.4  Χρόνος ισχύος των προσφορών: Οι προσφορές θα ισχύουν για εκατό είκοσι 
(120) μέρες από την ημέρα λήξης της προθεσμίας υποβολής προσφορών. 

3.5 Εγγυητικές επιστολές: Για την συμμετοχή στη διαδικασία απαιτείται η κατάθεση 
εγγύησης συμμετοχής που ανέρχεται σε ποσοστό 2% επί του ποσού της 
προεκτιμώμενης αμοιβής χωρίς το Φ.Π.Α., δηλαδή ποσού 1.113,30 €. Οι 
εγγυητικές επιστολές πρέπει να έχουν διάρκεια ισχύος τουλάχιστον εκατόπενήντα 
(150) ημερών από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής προσφορών.  

Ο Ανάδοχος κατά την υπογραφή του ιδιωτικού συμφωνητικού οφείλει να 
καταθέσει εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, η οποία θα πρέπει να 
ανταποκρίνεται στους όρους της Συγγραφής Υποχρεώσεων. Το ποσό της 
εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης θα ανέρχεται σε ποσοστό 5%, της 
προεκτιμώμενης αμοιβής της σύμβασης.  

3.6 Οι προσφορές θα συνταχθούν σύμφωνα με τις απαιτήσεις της προκήρυξης, 
στην οποία προσαρτώνται Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς και υποδείγματα 
εγγράφων για την Υπεύθυνη Δήλωση, την Τεχνική Ικανότητα, την Τεχνική 

ΑΔΑ: 79ΨΝ7ΛΕ-Μ0Ξ



 8 88 

Προσφορά και τις Εγγυητικές Επιστολές συμμετοχής και καλής εκτέλεσης. Η 
χρήση των υποδειγμάτων είναι υποχρεωτική. 

3.7 Ο διαγωνισμός, λόγω του ύψους της προεκτιμώμενης αμοιβής δεν εμπίπτει 
στο πεδίο εφαρμογής της κοινοτικής οδηγίας 2004/18/ΕΚ.  

3.8 Κατά τα λοιπά ως ειδικότερα στο σχέδιο της προκήρυξης ορίζεται.  

4) Εγκρίνει την Συγγραφή Υποχρεώσεων για την εκπόνηση της μελέτης κατά το άρθρο 
7 του Ν.3316/05.  

 
Ο Φάκελος του Έργου, το Σχέδιο Προκήρυξης και τα υποδείγματα εγγράφων, το 
Σχέδιο Εντύπου Οικονομικής Προσφοράς, το Σχέδιο Συγγραφής Υποχρεώσεων, το 
Σχέδιο Τεχνικών Προδιαγραφών και το Σχέδιο Περίληψης στον ημερήσιο τύπο 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 
            

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 612-23/25-09-2014 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
     Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

     Διονύσιος Μπάστας 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος                                   Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 

     Σταύρος Γρηγόρης 
      Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
      Γεώργιος Τσιλιμιδός 

        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 
                          
     Δήμητρα-Μαρία Γκίνη 

ΑΔΑ: 79ΨΝ7ΛΕ-Μ0Ξ


		2014-10-09T11:34:27+0300
	Athens




